



WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH. tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9

skrytka pocztowa 7, www.wszcz.torun.pl

tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 09-03-2020 r.

W.Sz.Z: TZ-280-20/20

dotyczy: postępowania na dostawę sprzętu i akcesoriów chirurgicznych – 5 zadań

W związku z otrzymanym zapytaniem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 2 poz. 1

Czy Zamawiający w zad 2 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt znanego amerykańskiego producenta: jednorazowy, bezostrzowy, optyczny trokar z cechami użytkowymi standardowego trokara 5mm, dł. 100mm, z atraumatycznym separatorem tkanek o kształcie asymetrycznym; obturator wyposażony w uszczelkę stabilizującą kamerę w trakcie pierwszego wejścia pod kontrolą wzroku, uniwersalną, odporną na rozerwanie np. przez bransze klipsownicy; stożkowe wejście ułatwiające jednoręczną wymianę narzędzi, klapkowy zawór otwierany obrotowo dla szybkiej desuflacji lub usuwania małych preparatów z pola operacyjnego; możliwość odłączenia od kaniuli główki z uszczelkami; przezierna kaniula na całej długości w celu lepszej wizualizacji, kaniula rowkowana – ścięta, potwierdzone badaniem zmniejszenie ilości przepuklin pooperacyjnych poprzez zastosowanie tego typu grotu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg zawarty w SIWZ.

Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 2 poz. 2

Czy Zamawiający w zad 2 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt znanego amerykańskiego producenta: jednorazowy, bezostrzowy, optyczny trokar z cechami użytkowymi standardowego trokara, 5-10/11mm, dł. 100mm (w nomenklaturze producenta oznakowany jako 10mm), z atraumatycznym separatorem tkanek o kształcie asymetrycznym; obturator wyposażony w uszczelkę stabilizującą kamerę w trakcie pierwszego wejścia pod kontrolą wzroku, uniwersalną, odporna na rozerwanie np. przez bransze klipsownicy, unikalna ruchoma uszczelka magnetyczna zapewniająca minimalną utratę odmy w trakcie wymiany narzędzi, bez lubrykantów mogących zabrudzić kamerę; stożkowe wejście ułatwiające jednoręczną wymianę narzędzi, klapkowy zawór otwierany obrotowo dla szybkiej desuflacji lub usuwania małych preparatów z pola operacyjnego; możliwość odłączenia od kaniuli główki z uszczelkami; przezierna kaniula na całej długości w celu lepszej wizualizacji, kaniula rowkowana – ścięta, potwierdzone badaniem zmniejszenie ilości przepuklin pooperacyjnych poprzez zastosowanie tego typu grotu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg zawarty w SIWZ.

Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 2 poz. 1, 2

1. Trokar nożowy o średnicy 10/11mm, ze ściętą kaniulą; kaniula karbowana jednorodnie i zewnętrznie, transparentna o dł. 100 mm, posiadający uchwyt do prawidłowego wprowadzenia, ułatwiający fiksowanie kaniuli do powłok jak również możliwość fiksacji do dwóch zewnętrznych uchwytów z otworami do przeprowadzenia nici chirurgicznych do stabilizacji płaszcza w powłokach brzusznych, dwustopniowy zawór do insuflacji i desuflacji, górna część kopułki płaszcza z możliwością demontażu celem łatwej ekstrakcji preparatu, wyraźne oznaczenie rozmiaru trokara na grocie w części dolnej w postaci wytłoczenia oraz w części uchwytu w postaci nadruku i kaniuli w postaci nadruku oraz w części uchwytu w postaci wytłoczenia, ostrze płaskie, liniowe, dwustronnie ostrzone w kształcie litery V w postaci mikronoża przecinającego powłoki o szerokości 5 mm; ekspozycja mikronoża w jamie brzusznej 6 mm. Dźwiękowa aktywacja noża na „click” i wzrokowa w postaci zapadniętego przycisku aktywacyjnego dla noża. Płaszcz trokara posiada wbudowaną redukcję 11-5mm. Gwóźdź posiada dwa przyciski boczne służące do zespolenia na sztywno z płaszczem i do wyjęcia po etapie fiksacji w powłokach brzusznych. Płaszcz wyposażony w kulową uszczelkę górną w części zdejmowanej oraz dolną wewnętrzną naciętą krzyżowo.



Województwo
Kujawsko-Pomorskie

2. Trokar nożowy o średnicy 5mm, ze ściętą kaniulą; kaniula karbowana jednorodnie i zewnętrznie, transparentna o dł. 100 mm, posiadający uchwyt do prawidłowego wprowadzenia, ułatwiający fiksowanie kaniuli do powłok jak również możliwość fiksacji do dwóch zewnętrznych uchwytów z otworami do przeprowadzenia nici chirurgicznych do stabilizacji płaszcz w powłokach brzusznych, dwustopniowy zawór do insuflacji i desuflacji, górna część kopolimeru płaszcz z możliwością demontażu celem łatwej ekstrakcji preparatu, wyraźne oznaczenie rozmiaru trokaru na grocie w części uchwytu w postaci nadruku i kaniuli w postaci nadruku oraz w części uchwytu w postaci wytłoczenia, ostrze płaskie, liniowe, dwustronnie ostrzone w kształcie litery V w postaci mikronoża przecinającego powłoki o szerokości 4 mm; ekspozycja mikronoża w jamie brzusznej 5 mm. Dźwiękowa aktywacja noża na „click” i wzrokowa w postaci zapadniętego przycisku aktywacyjnego dla noża. Gwóźdź posiada dwa przyciski boczne służące do zespolenia na sztywno z płaszczem i do wyjęcia po etapie fiksacji w powłokach brzusznych. Płaszcz wyposażony w okrągłą uszczelkę górną w części zdejmowanej oraz dolną wewnętrzną naciętą liniowo.

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania dla poz.1 i 2 zestawy płaszczy trokarów wraz z gwoździem, gdzie każde opakowanie zawiera 2 płaszcze trokara oraz 1 bezpieczne ostrze. W przypadku dopuszczenia przez Zamawiającego powyższej propozycji prosimy o potwierdzenie, iż oprócz wymaganych ilości Zamawiający będzie również oczekiwał złożenia oferty dla poz.1 i 2 w ilościach 300 szt. dla każdej pozycji? Powyższe rozwiązanie pozwoli złożyć bardziej korzystną dla Zamawiającego ofertę cenowo gdyż tego typu rozwiązanie z uwagi na ograniczenie opakowań i kosztów sterylizacji produktów jednorazowego użytku przez Producenta wyraźnie pozwoli zmniejszyć koszty eksploatacji przedmiotowych produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, w takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest zaoferować w każdej pozycji 600 szt. trokarów i 300 szt. gwoździ.

Pytanie Nr 4, dot. wzór umowy, § 3, ust. 5.

Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na modyfikację terminu ważności dla pozycji 2 i 4 zamówienia w części 5, do 6 miesięcy od daty dostawy lub 12 miesięcy od daty produkcji.

Zwracamy uwagę, iż przedmiotowa umowa ma zostać zawarta na okres 24 miesięcy i będzie realizowana w częściach dowolnie wskazanych przez Zamawiającego ilościowo i jakościowo. Mając na uwadze powyższe zaproponowany przez Wykonawcę termin ważności dla znaczników w pełni zabezpiecza uzasadniony interes Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania w Zadaniu Nr 5 w pozycji 2 i 4 znaczników z 6 miesięcznym terminem ważności, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego.

Pytanie Nr 5, dot. Załącznika Nr 3

Prosimy o wyjaśnienie charakteru dokumentu będącego załącznikiem nr 3 „Kryteria oceny ofert i ich znaczenie”. Czy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć ten dokument do oferty? Jeśli tak to w jaki sposób Wykonawca ma wypełnić/uzupełnić ten załącznik skoro nie zna treści innych ofert przed ich złożeniem ?

Odpowiedź:

Zgodnie z regulacją art. 48 ust.2 ustawy Pzp Zamawiający zobowiązany jest zawrzeć w ogłoszeniu o zamówieniu kryteria oceny ofert i ich znaczenie, którymi będzie się kierował przy wyborze ofert. Wykonawca nie wypełnia Załącznika Nr 3 i nie ma obowiązku dołączenia tego Załącznika do oferty.

Pytanie Nr 6, dot. wzoru umowy, § 4, ust. 1.

Wnosimy o naliczanie kar umownych za dzień zwłoki, od wartości brutto opóźnionej dostawy partii towaru, a nie jak w obecnej formie od wartości brutto umowy.

Mając na uwadze miarkowanie kar umownych i ich dyscyplinujący charakter, 0,5% wartości brutto umowy naliczane za każdy dzień opóźnienia w wypadku zwłoki trwającej do 3 dni i 3 % wartości brutto umowy przy zwłoce ponad 3-dniowej są rażąco wygórowane w stosunku do zaistniałego przewinienia i narażają wykonawcę na nieuzasadnione wysokie koszty w wypadku wystąpienia opóźnienia w dostawie .

Chcemy przy tym zauważyć ze biorąc po uwagę obecny zapis powyższego ustępu , wysokość kary umownej za opóźnienie może nawet kilkukrotnie przewyższyć wartość cząstkową dostarczanej partii towaru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 4

Czy Zamawiający w zdaniu nr 4 poz. 1, 2 i 3 zgodzi się na zaoferowanie dodatkowo trokarów bezostrzowych spełniających pozostałe wymagania SIWZ. Zamawiający będzie miał możliwość określenie rodzaju zamawianych trokarów (nożowe lub bezostrzowe) każdorazowo przy składaniu zamówienia. Dodatkowe rozwiązanie nie wpłynie na podniesienie wartości oferty, natomiast szerszy asortyment dostępny na bloku daje możliwość lepszego dopasowania produktów do sytuacji w polu operacyjnym i preferencji użytkowników.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymóg zawarty w SIWZ.

Z poważaniem

W trybie art. 18 ust. 2 ustawy
Prawo zamówień publicznych
Z up. Dyrektora Wojewódzkiego
Szpitala Zespołowego w Toruniu

p.o. KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zakupów

Anna Wutrich-Kraiewska